

ذره‌بین

روسیه؛ زاخارووا سخنگوی وزارت خارجه روسیه گفت، همکاری بین روسیه و کره شمالی نقض‌کننده قطعنامه‌های شورای امنیت سازمان ملل نیست. این گفته‌ها از سوی ماریا زاخارووا، سخنگوی وزارت خارجه روسیه پس از آن مطرح شد که غرب بارها مدعی شده که پیونگ‌یانگ احتمالاً به مسکو سلاح داده است.سخنگوی وزارت خارجه روسیه همچنین گفت: اتهامات مطرح شده از سوی غرب‌جمعی درباره همکاری نظامی -تکنیکی غیرقانونی بین روسیه و کره شمالی بی‌بایه و اساس است.

یعن: محمد عبدالسلام با انتشار توئیتی نوشت: اگر جهان عرب و اسلام به حداقل مستنوبیت خود عمل کنند، برای بازدارندگی در برابر رژیم جنایتکار صهیونیستی کافی است.عبدالسلام افزود، استناد به حمایت آمریکا کافی نیست و اگر نبود که صهیونیست‌ها می‌دانستند که آنچه در اطراف آنان می‌گذرد «مدایی» پیش نیست، جرات نمی‌کردند جنایت‌هایی مرتکب شوند که سنگ‌ها را پیش از انسان به گریه می‌اندازد.

کره شمالی: کره شمالی اظهارات آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا درباره نزدیک شدن مسکو و پیونگ یانگ را تحریک آمیز عنوان کرد. پیونگ یانگ هشدارهای وزیر خارجه آمریکا در مورد نزدیک شدن به مسکو را محکوم و تأکید کرد که این هشدارها تنها تنش خطرناک سیاسی و نظامی در شبه جزیره کره را تشدید می‌کند.

تاجیکستان: رئیس جمهور تاجیکستان از عزم این کشور جهت توسعه ارتباطات ترانزیتی درون منطقه‌ای و بین‌منطقه‌ای خبر داد.«مامعلی رحمان» رئیس جمهور تاجیکستان در شانزدهمین نشست سران کشورهای عضو سازمان همکاری اقتصادی در تاشکند شرکت و سخنرانی کرد.

توکیه: منابع امنیتی عراقی می‌گویند که ارتش ترکیه اقدام به گسترش دایره نفوذ و افزایش تعداد نیروهای خود در شمال عراق کرده است.به گفته این منابع، «نیروهای ترکیه نیروهای نظامی را در مناطق جدید زاخو و منطقه باطوفا و سایر مناطق مرتبط با منطقه محمودیه در نزدیکی نوار مرزی سوریه مستقر کردند».

اوکراین: مقام‌های اوکراینی و رسانه‌ها از شنیده شدن صدای انفجارهای شدید در کی‌یف پایتخت این کشور خبر دادند.در ادامه درگیری‌های نظامی بین اوکراین و روسیه، خبرها از شنیده شدن صدای انفجارهای شدید در کی‌یف حکایت دارد.

ارمنستان: نخست وزیر ارمنستان روز شنبه در مجمع صلح پاریس گفت که در صورت اجرای ۳ اصل، آماده توافق صلح با جمهوری آذربایجان است، «تیکول باشینیان» در «مجمع صلح پاریس» گفت که در ماه‌های آینده یک معاهده صلح با جمهوری آذربایجان بر اساس سه اصل مورد توافق در مذاکرات بروکسل امضا کند.

سوریه: بشار اسد رئیس جمهور سوریه با عبداللطیف رشید همتای عراقی خود در ریاض دیدار و گفتگو کرد.وی درمحل اقامت خود در پایتخت عربستان با همتای عراقی درباره نقش کشورهای عربی-دربراره توقف حملات رژیم صهیونیستی علیه ملت فلسطین گفتگو کرد.

نیمچه گزارش
سردرگمی ارتش صهیونیستی در شناسایی حمله حزب‌الله
جنبش حزب‌الله لبنان، تعدادی از مواضع ارتش رژیم صهیونیستی را در مجاورت خطوط مرزی لبنان هدف قرار داد که باعث سردرگمی سیستم‌های شناسایی ارتش رژیم صهیونیستی شد.
منابع صهیونیستی از فعال شدن آژیرهای خطر در تعدادی از شهرک‌های شمالی فلسطین اشغالی خبر دادند و احتمال دادند «حزب‌الله در حمله‌ای ترکیبی با استفاده از پهپاد و راکت» مواضع ارتش اسرائیل را هدف حمله قرار داده باشد.رسانه‌های عبری زبان به توان موشکی بالای حزب الله لبنان اذعان کرده و نسبت به هدف قرار گرفتن تل آویو و حیفا توسط این موشک‌ها هشدار دادند.سید حسن نصرالله دبیرکل حزب الله لبنان کارت‌های خود را پنهان می‌کند چرا که تعداد موشک‌های بالستیک و هدایت شونده حزب الله بسیار بیشتر از آن چیزی است که بتوان تصور کرد.این رسانه‌ها اذعان کردند: موشک‌های حزب الله قادر به تخریب و انهدام مراکز اصلی تل آویو و حیفا با دقت بسیار بالایی هستند. همچنین منابع رسانه‌ای آن حمله پهنادی مجدد امروز به پایگاه آمریکایی‌ها در اربیل عراق و واردآوردن خسارت به زیرساخت‌ها ی آن خبر دادند.منابع سوری از حمله به پایگاه رمیلان آمریکا در عمق خاک سوریه و شنیده شدن صدای انفجار در این پایگاه خبر دادند.در پی این حملات، وزارت دفاع آمریکا اعلام کرده‌کنه از تاریخ ۱۷ اکتبر به این سو، ۵۶ نظامی این کشور در حدود ۴حمله علیه مواضع ارتش آمریکا در غرب آسیا زخمی شده‌اند.

یادداشت

راهی که باید پیمود

علی تتماج

عربستان دیروز میزبان نشست سران سازمان همکاری اسلامی بود. این نشست در حالی برگزار شد که سی هفت روز از عملیات الاقصی و دفاع مشروع ملت فلسطین در برابر رژیم اشغالگر صهیونیستی می‌گذرد در حالی که رژیم صهیونیستی با بهره گیری از حمایت‌های گسترده آمریکا و برخی کشورهای اروپایی به نسل کشی در غزه ادامه می‌دهد چنانکه از یک سو بمباران‌های هوایی

سیاست‌روز

گسترده صورت می‌گیرد واز سوی دیگر ب محاصره و قطع آب، برق، سوخت و دارو عملاً کشتاری دسته جمعی را به پا کرده‌اند. غربی‌ها در حالی ژست‌های بشر دوستانه می‌گیرند که در عملاً هیچ اعتقادی به این مسئله ندارند و حتی کمک‌های جهانی نیز به صورت قطره چکانی وارد می‌شود که عملاً کارکردی ندارد. با توجه به این شرایط نشست سازمان همکاری اسلامی برگزار گردیده و هر کدام از حاضران طرح‌هایی ارائه کردند. نکته اساسی آن استت که تحقق گفته‌ها و بیانیه پایانی این نشست زمانی محقق می‌شود که اجماعی سراسری میان این کشورها در حمایت از فلسطین وجود داشته باشد. بخشی از این راه خودداری از روابط با رژیم صهیونیستی است که متأسفانه برخی کشورهای عربی

بایندن آن نیستند چننکه دبیر درحالی آماده برگزاری نمایشگاه بزرگ هوایی (نمایشگاه پرواز) در هفته آینده می‌شود که چهار شرکت اسرائیلی در شرایطی در آن حضور خواهند نمایشگاه بزرگ هوایی دبیر هر دو سال یک بار برگزار می‌شود و رویداد مهمی در صنایع هوایی به حساب می‌آید، این نمایشگاه پیشتر منجر به امضای چند توافق تجاری برای شرکت های هواپیمایی ایرباس و بوینگ شده است.

در همین حال کشورهایمانند ترکیه و جمهوری آذربایجان نیز به تامین سوخت و مواد غذایی رژیم صهیونیستی در لوای نام شرکت‌های خصوصی می‌پردازند. بخش دیگری از این اقدامات در قالب تحریم کشورهای غربی بویژه در حوزه انرژی است که در فصل

ارتش اشغالگر همچنان به بمباران بیمارستان‌ها و غیرنظامیان ادامه می‌دهد

نبرد سنگین رزمندگان مقاومت با نظامیان صهیونیست در غزه



وجود ندارد. استغنان دوجاریک، سخنگوی دبیر کل سازمان ملل گفت دیروز بیش از ۵۰ هزار نفر غزه را ترک کردند و ۶۵ کامیون حامل کمک وارد غزه شد. «تدروس آدهانوم» مدیرکل سازمان جهانی بهداشت جمع به شورای امنیت سازمان ملل گفت به طور متوسط یک کودک در هر دقیقه در نوار غزه کشته می‌شود و هشدار داد هیچ کجا امن نیست و هیچ کس در امنیت نیست. وی افزود نیمی از ۳۶ بیمارستان غزه و دو سوم مراکز مراقبت‌های اولیه از کار افتاده‌اند و آن‌هایی که همچنان مشغول فعالیت هستند، با حجمی بسیار بیشتر از ظرفیت مواجه‌اند. آدهانوم سیستم بهداشت و درمان غزه را در آستانه فروپاشی توصیف کرد.

نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی با رد درخواست رئیس‌جمهور فرانسه درباره کشتار زنان و کودکان غزه گفت که حماس مسئول مرگ غیرنظامیان است و نباید تل آویو را محکوم کرد.نماینده دائم عربستان سعودی در مقر سازمان ملل متحد در ژنو از ناتوانی جامعه جهانی برای توقف حملات رژیم صهیونیستی به غزه انتقاد کرد.وال استریت ژورنال در گزارشی نوشت که نیروهای اسرائیلی با پیشروی به سمت مرکز شهر غزه با نیروهای حماس که در بسیاری از مکان‌ها پنهان شدند، مواجه می‌شوند.

محمد بن سلمان ولیعهد عربستان در آغاز اجلاس سازمان همکاری اسلامی

بایدن و آمریکایی‌هایی که دیگر توان جنگیدن ندارند

طبق نتایج یک نظرسنجی جدید، ۷۲ درصد آمریکایی‌ها حتی در صورت وارد شدن این کشور به یک درگیری بزرگ، برای خدمت داوطلبانه در ارتش تمایلی ندارند. در حالی که آمریکا در سال‌های اخیر در تلاش برای رسیدن به حد نصاب سربازگیری بوده و هزاران نفر از اهداف تعیین شده فاصله داشته، یک نظرسنجی جدید نشان داده آمریکایی‌ها حتی در صورت جنگ برای پیوستن به ارتش تعجیل نخواهند کرد. نتایج نظرسنجی گروه Echelon Insights نشان داده ۷۲ درصد آمریکایی‌ها در صورت وارد شدن این کشور به یک درگیری بزرگ برای خدمت داوطلبانه در ارتش تمایلی نخواهند داشتند. تنها ۲۱ درصد افراد مورد نظرسنجی گفتند در چنین شرایطی به ارتش ایالات متحده خواهند پیوست.

به نوشته خبرگزاری «اسپوتنیک»، این نظرسنجی بین ۲۳ تا ۲۶ اکتبر (اول تا چهارم آبان) دو هفته بعد از آغاز عملیات طوفان الاقصی علیه رژیم صهیونیستی و در حیوحه حضور نیروهای ویژه آمریکا در منطقه غرب آسیا انجام شده است. بر اساس یک مطالعه اخیر تحت حمایت وزارت دفاع آمریکا و دانشگاه آلاباما، ۲۴ کهنه‌سرباز روزانه در ایالات متحده خودکشی می‌کنند. استخدام کمتر از اهداف که به طور مستمر ادامه داشته، باعث کوچکتر شدن اندازه ارتش آمریکا نسبت به هر زمانی از سال ۱۹۴۰ شده است.

خبر دیگر آنکه بیش از هزاران نفر از مقامات رسمی در

آلمان در رویای سلطه نظامی بر اروپا

از خود و متحدانش ارتقا یابد.» وی اضافه کرد: «تنها یک ارتش قدرتمند است که می‌تواند از وقوع بدترین اتفاقات جلوگیری کند. ما به یک نیروی نظامی احتیاج داریم که بتواند از خود دفاع کند و برای امنیت و آزادی ما بجنگد.» وزیر دفاع آلمان سیس با اشاره به تغییر در دکرترین استراتژیک آلمان گفت: «جنگ به اروپا بازگشته است. آلمان و متحدانش باید بار دیگر با یک تهدید نظامی مقابله کنند. نظم بین‌المللی در اروپا و سراسر جهان هدف حمله قرار گرفته است. ما در یک نقطه عطف بسر می‌بریم.» وی سپس از روسیه به عنوان دشمن آشکار آلمان و متحدانش نام برد و آن را بزرگ‌ترین تهدید برای صلح و امنیت اروپا و آمریکا ارزیابی کرد و چین را هم به دلیل آنچه که وی تشدید لفاظی‌های تهاجمی

یکشنبه ۲۱ آبان ۱۴۰۲ | شماره ۴۷۷۹ |

www.siasatrooz.ir | info@siasatrooz.ir | @siasatrooz

سرما می‌تواند پیامدهای سنگینی برای حامیان رژیم صهیونیستی داشته باشد. فعال شدن سازمان همکاری اسلامی با ۷۵ عضو در سازمان‌های بین‌المللی می‌تواند تأثیرات قابل توجهی در حمایت از فلسطین به همراه داشته باشد. این امر زمانی نمود بیشتر می‌یابد که بسیاری از کشورهای اسلامی عضو اتحادیه آفریقای ۵۴ عضوی و نیز اتحادیه‌های منطقه‌ای همچون بریکس و شانگهای هستند که می‌تواند ظرفیت‌های عظیمی را به همراه داشته باشد.

با توجه به این مولفه‌ها در صورتی که این رویکردها از سوی کشورهای اسلامی در پیش گرفته شود می‌توان امیدوار بود که برای نخستین بار وحدت حقیقی جهان اسلام آن حوم پول پرچم فلسطین رقم زده شود.

گفت: ما جنگ علیه ملت فلسطین درغزه را محکوم می‌کنیم و تمام تلاش خود را برای حمایت از غیرنظامیان در غزه و توقف جنگ به کار بسته ایم. محمد بن سلمان ولیعهد سعودی بر مخالفت کشورش با جنگ همه جانبه ارتش رژیم صهیونیستی علیه ساکنان غزه تأکید کرد.سخنگوی نظامی گردان های شهید «عزالدین القسام» شاخه نظامی حماس از مقابله رزمندگان مقاومت با نظامیان رژیم اشغالگر و هدف قرار دادن تجهیزات نظامی آنها در محورهای مختلف نبرد زمینی خبر داد.«احمد ابوالغیط» دبیرکل اتحادیه عرب در اجلاس سران کشورهای عربی و اسلامی در شهر ریاض گفت: کسی که خواهان جنگ منطقه‌ای نیست، باید جلوی ماشین نظامی اسرائیل را بگیرد. «حسین ابراهیم طه» دبیرکل سازمان همکاری اسلامی گفت: خواهان آتش بس در غزه و گشودن گذرگاه‌های امن برای رساندن کمک‌ها هستیم. وی در اجلاس سران کشورهای عربی و اسلامی در ریاض افزود: راه حل عادلانه و فراگیر مسئله فلسطین نیاز به تلاش‌های مشترک دارد که به اشغالگری اسرائیل پایان دهد و کشور فلسطینی تشکیل شود.منابع نظامی رژیم صهیونیستی به پایگاه المانی‌تور گفتند که جنبش حماس با وجود گذشت بیش از یک ماه از جنگ، بخش اعظم قدرت و توانمندی خود را حفظ کرده است.یکی از رهبران چارچوب هماهنگی شیعیان عراق تأکید کرد آمریکا ۷ اسلحه مرگبار را برای کشتار مردم غزه در اختیار رژیم صهیونیستی قرار داده است.منابع از تظاهرات گسترده در تونس در محکومیت حملات رژیم صهیونیستی به نوار غزه خبر دادند.نماینده ایرلند در پارلمان اروپا در اظهاراتی رئیس کمیسیون اروپا را به دلیل آنکه خواستار آتش‌بس در غزه نشده، به باد انتقاد گرفت.

اردوغان رئیس‌جمهور ترکیه در نشست همبستگی کشورهای عربی و اسلامی با مردم غزه گفت آمریکا و غرب مدعیان حقوق بشر، حقوق‌پسرا را در مورد اسرائیل فراموش می‌کنند.جنبش مقاومت اسلامی حماس در پیامی به نشست سران کشورهای عربی و اسلامی در ریاض، خواستار اقدام فوری برای توقف حملات رژیم صهیونیستی در غزه شد. جنبش مقاومت اسلامی حماس در پیامی به نشست فوق‌العاده سران کشورهای عربی و اسلامی در پایتخت عربستان سعودی، از آن‌ها خواست تا تصمیمی تاریخی و سرنوشت‌ساز بگیرند. در پیام حماس آمده است که باید کمیته‌های تخصصی در حوزه‌های پزشکی، بشری، امدادی و پارلمانی تشکیل شود و این کمیته‌ها به شکل فوری به سمت گذرگاه رفح بین مصر و غزه رهسپار شوند.

تظاهرات تاریخی انگلیسی‌ها علیه صهیونیست‌ها و سوناک

طور گسترده ادامه دارد که اعضای دولت هم برای دفاع از مواضع او نگران موقعیت خویش هستند. پس از اینکه سونلا براورمن وزیر کشور انگلیس در مقاله اش در نشریه تایمز لندن صدها هزار نفر از حامیان فلسطین در انگلیس را اوباش خطاب و پلیس را به رفتار متعصبانه به نفع حامیان فلسطین متهم کرد با موج گسترده‌ای از واکنش‌ها مواجه شد.بخش عمده انتقاده‌ها از جمله در درون حزب حاکم محافظه کار به آن بخش از مقاله اش بود که پلیس را متهم کرده بود نه آن قسمتی که حامیان فلسطین را اوباش خطاب کرده بود.انتقادها علیه مواضع او درباره پلیس انگلیس که زیر نظر شهرداری است تا آنجا پیش رفت که شمار زیادی از سیاستمداران و نمایندگان مجلس از جمله هم حزبی‌های براورمن استعفا یا برکناری او را خواستار شدند زیرا بقای او را به زبان حزب حاکم محافظه کار در انتخابات پیش رو دانستند.موضع وزیر کشور انگلیس و واکنش‌ها به آن همچنین موجب شده است که حامیان فلسطینی به تظاهراتی در لندن شرکت کنند. کارکنان بخش درمان و بیمارستان‌های انگلیس در اعتراض به کشتار پزشکان و پرستاران غزه در بمباران‌های رژیم صهیونیستی، دست به تحصن زدند.جمع کثیری از شهروندان انگلیسی در اعتراض به جنایات رژیم صهیونیستی در نوار غزه، یک کارخانه اسلحه سازی تأمین‌کننده سلاح برای این رژیم را محاصره کردند.

مقامات آن عنوان کرد، دشمن دیگر لقب داد.به نوشته این نشریه، تغییر اینچنینی در دکرترین استراتژیک برلین از سال ۲۰۱۱ به این سو و زمانی که دیمیتری مدودوف رئیس‌جمهوری روسیه بود، بی‌سابقه است.پولیتیکو یادآور می‌شود: در آن زمان روسیه منبع انرژی ارزان موتور اقتصاد آلمان بشمار می‌رفت و هزینه‌های دفاعی برلین رو به کاهش بود. اما اکنون با ادامه جنگ میان مسکو و کی‌یف، بی‌طرفی آلمان که زمانی یکی از شرکای اقتصادی نزدیک روسیه بشمار می‌رفت، خیلی پیش نیست.در بخش دیگری از این مطلب، نویسنده خاطرنشان کرده است که با گذشت بیش از سه دهه از پایان جنگ سرد، برلین هنوز نتوانسته به هدف کنونی ناتو برای تخصیص ۲ درصد از تولید ناخالص داخلی به هزینه‌های دفاعی برآورده کند. هرچند به نظر می‌رسد برلین بتواند در سال جاری این هدف را محقق سازد که دلیل آن هم به لطف تخصیص ۱۰۰ میلیارد یورو بودجه از محل صندوق ویژه به دلیل جنگ روسیه و اوکراین عنوان شده است.